１ 概要

 市内各学校の児童生徒が，「まちづくり」に貢献することを目的とし，後世に残したい

竹原の風景，また，大切にしてきた文化や伝統等をそれぞれ１枚の絵の中に表現しました。

この度，三井金属鉱業株式会社 竹原製煉所の御協力により，竹原製煉所の東側壁面（三

井会館前）に拡大した各学校の絵画１１枚が飾られることとなりました。その完成を祝し

て，除幕式が開催されます。

２ 日時及び場所

 日時 令和４年５月１６日（月）１５時３０分～ （雨天決行）

場所 三井金属鉱業竹原製煉所 三井会館前の駐車場 （竹原市塩町１－２）

３ 出席者

竹原市長 今榮 敏彦

教育長 高田 英弘

 学校関係者及び児童生徒代表（竹原西小学校，賀茂川中学校）

三井金属鉱業株式会社竹原製煉所長 野田 眞治 様 他

４ 内容

（１） 開式

（２） 主催者挨拶 三井金属鉱業株式会社竹原製煉所長 野田 眞治

（３） 来賓挨拶 竹原市長 今榮 敏彦

（４） 来賓紹介

（５） 除幕

（６） 児童生徒挨拶

（７） 閉会
問い合わせ

 課 名 総務学事課 教育指導担当
担当者 大橋 美代子
電 話 0846-22-7753

元気と笑顔が織り成す 暮らし誇らし、竹原市。

竹原市 記者発表資料 １ 枚(本状含む)

 令和４年５月１３日

三井金属竹原製煉所の壁面絵画の除幕式開催
～市内児童生徒が作成した「後世に残したい『たけはら』」の絵画が壁面に！～